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menlignet med vort. Det er bestemt ikke mit 
indtryk, at man med hensyn til maksimum- 
straf eller med hensyn til de domme, der bli- 
ver afsagt andre steder, ligger over Danmark 
med hensyn til våbensmuglingssager. Men 
når det drejer sig om narkotikasager, er der 
en række lande, der ligger over, og jeg har 
specielt nævnt de nordiske lande. Man kan 
ønske en højere maksimumstraf for våben- 
smuglinger, og det betyder ikke, at man vil 
have en generel opkriminalisering, men så er 
det da også berettiget, at vi andre ser på, om 
den forhøjelse af strafferammen, som hr. Ole 
Espersen har ret i at vi fik for nogle år siden, 
for noget, vi betragter som særlig modbyde- 
ligt, nemlig narkohandel, er tilstrækkelig, 
eller om vi, til trods for at linjen i øvrigt 
skulle være nedkriminalisering, nu skal be- 
gynde at overveje at sætte strafferammen op 
for narkoforbrydelser. Det er vi parat til at 
drøfte. 

Der er også en anden lovbestemmelse af 
international karakter, som vi meget gerne 
vil have en yderligere drøftelse af i retsudval- 
get, og det er spørgsmålet om børneporno. 
Jeg synes, at udnyttelsen af børn er noget af 
det mest modbydelige, der findes. Da sager- 
ne kom frem i USA, havde vi en drøftelse i 
retsudvalget om, hvorvidt man kunne gen- 
nemføre en beskeden ændring af loven, såle- 
des at der blev en mulighed for frihedsstraf, 
hvis der skete en distribution. Jeg har bedt 
om en tilbagemelding med henblik på en 
sådan ændring af lovgivningen. Den er ikke 
kommet endnu, og jeg vil heller ikke bede 
om, at den kommer i dag, men når vi nu 
med henblik på, at vurderingen også er inter- 
national, drøfter dette i forbindelse med vå- 
bensmugling, og når man tænker på skade- 
virkningen af sagerne om børneporno, håber 
jeg, at vi kan finde en forståelse for, at vi 
også på dette punkt får foretaget den meget 
beskedne ændring, der her er tale om. Der er 
jo ikke som her tale om, at vi vil gå op til en 
fordobling af en i forvejen ret stor fængsels- 
straf; der er tale om, at man netop med hen- 
blik på at kunne få større bøder og kunne få 
konfiskation også giver mulighed for friheds- 
straf. Min opfattelse er altså, at nedkriminali- 
sering er noget, vi generelt skal fortsætte 
med, men at der er visse ting, vi kan drøfte, 
navnlig fordi det kan have en vis interesse i 
spørgsmålet om vor internationale anseelse. 

(Kort bemærkning). 

Ole Espersen (S): 
Det forekommer mig, at vi nærmer os en 

forligsmulighed i denne sag. Jeg er nemlig 
ganske enig med justitsministeren i, at der 
også kan være andre områder, også områder 
med internationalt tilsnit, som det kan være 
rimeligt at vi drøfter. 

Hvis det viser sig -  det har ikke vist sig 
endnu -  at fabrikation af børneporno foregår 
her i landet i et omfang, som vi ikke havde 
forestillet os, hvis det viser sig, at der afski- 
bes, jeg vil ikke forlange 22 skibsladninger, 
men bare l skibsladning dansk produceret 
børneporno til USA eller andre steder, mis- 
brug af danske børn for at tjene penge, så er 
jeg meget villig -  og det har jeg også sagt 
offentligt for et par måneder siden -  til at se 
på den strafferamme. Men lad os nu se, hvad 
politiets undersøgelser resulterer i. Resulterer 
de i afsløring af en produktion af et væsent- 
ligt omfang her i landet, vil jeg meget gerne 
drøfte spørgsmålet med ministeren. 

Når det imidlertid drejer sig om våben, 
har det i kraft af politiets undersøgelser ulyk- 
keligvis vist sig, at omfanget af lovovertræ- 
delserne er ganske voldsomt. Dér er vi i den 
situation, at vi efter vores mening har brug 
for en skærpet holdning, og det er årsagen til 
vores forslag i dag. 

Men jeg drøfter meget gerne ud fra det 
princip, som ministeren rigtigt nævnte, at 
vores almindelige politik skal være, at vi ikke 
bruger frihedsstraffe så meget, som vi har 
gjort hidtil, men at der kan være enkelte om- 
råder, hvor det kan være nødvendigt at skær- 
pe holdningen. 

Når det drejer sig om narko, har vi jo 
skærpet strafferammen fra 6 til 10 år. Det er 
en meget høj straf. Så dér føler vi ikke at vi 
står tilbage, når det drejer sig om at opfylde 
vores internationale forpligtelser eller for- 
pligtelsen over for vores egen samvittighed, 
for jeg synes ærlig talt, som vores ordfører 
nævnte, at når det kan koste det samme som 
eller faktisk mere at begå et vellykket ind- 
brud i en juvelérbutik i Bredgade end at sen- 
de skibsladning efter skibsladning af våben 
til brug for et brutalt regime mod en under- 
trykt befolkning, så mener vi, der er behov 
for en justering. 
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